
رئیس  بنیاد مستضعفان:

تولید چادرمشکی شهرکرد 
نزدیک به 3برابر می شود

رئیس  بنیاد مستضعفان گفت: ظرفیت اسمی کارخانه حجاب 
 شــهرکرد معادل 10 میلیون مترمربع است که تا پایان 1402 به 

26 میلیون متر مربع  خواهد رسید.
بــه گزارش روابط عمومی بنیاد مســتضعفان، ســید پرویز فتاح در 
جلسه پیگیری مسائل مربوط به تنها کارخانه تولید چادرمشکی کشور که 
در سفر اخیر رئیس جمهور به چهارمحال و بختیاری مورد بازدید آیت الله 
رئیسی قرار گرفته بود، اظهار کرد: کارخانه حجاب شهرکرد جزو نادرترین 
کارخانجات کشور است که با دستور مستقیم و کتبی رهبر انقلاب احداث 
شــده و بنیاد مســتضعفان برای عمل به دستور ایشــان، این کارخانه را 

پایه ریزی و احداث کرد.
وی با اشاره به میزان تولید در این کارخانه گفت: ظرفیت اسمی این 
کارخانه معادل ۱۰ میلیون مترمربع است و اکنون تولیدات کارخانه حجاب 

شهرکرد در سقف ظرفیت خود قرار دارد.
فتاح با تاکید بر کیفیت بسیار بالا و قیمت بسیار مناسب تولیدات این 
کارخانه برای عرضه در بازار، افزود: نگاه ما به تولید چادر در این کارخانه 
به هیچ وجه نگاه ســودمحور نیست و قصد ما از سرمایه گذاری در تولید 
چادر مشــکی توسط این کارخانه، پیگیری اهداف فرهنگی و تأمین نیاز 

کشور در این بخش است.
او با بیان اینکه با حضور رئیس جمهور در این کارخانه مصوب شد که 
این مجموعه توسعه یابد، افزود: بنیاد مستضعفان کاملًا موافق توسعه این 
کارخانه است ولی اجرایی شدن این هدف، به یک سری مقدمات نیاز دارد 

که مهم ترین آن حل مشکل تسهیلات ارزی این کارخانه است.
به گفته رئیس  بنیاد مســتضعفان، این بنیاد متعهد می شود با فراهم 
شــدن مقدمات کار و حل مشکلات بانکی این مجموعه و تأمین سرمایه 
ثابت موردنیاز، ظرف ۹ ماه، ظرفیت ۱۰ میلیون مترمربعی تولید چادر در 
این کارخانه را به ۱۶ و تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۲۶ میلیون مترمربع برساند.

دلیل گرانی چادر مشکی
با این حال عضو هیئت  مدیره جامعه متخصصین نساجی درباره دلیل 
گرانی چادر مشــکی گفت: صنایع نســاجی مواد اولیه مورد نیاز خودرا با 
قیمت هــای نزدیک به قیمت های جهانی تامین می کنند که عاملی برای 
افزایش قیمت چادر مشــکی شده اســت. قیمت تمام شده هر کالایی از 
جمله پارچه چادر مشکی  شامل قیمت مواد اولیه، حقوق و دستمزد است.
علیرضا حائــری در گفت وگو با خبرگزاری فــارس با بیان اینکه نخ 
فیلامنت به عنوان ماده اولیه تولید پارچه چادر مشکی تولید کارخانجات 
ریسندگی در داخل کشور است، افزود: اما با این وجود پتروشیمی ها قیمت 
مــاده اولیه تولید نخ فیلامنت پلی اســتر را افزایش داده و به قیمت های 
جهانی نزدیک می کنند و از آنجا که این محصول صادراتی هم هست لذا 
قیمت عرضه این محصول در داخل را متناســب با  قیمت های صادراتی 

افزایش می دهند. 
وی ادامه داد: با توجه به مسائل ذکر شده و همچنین افزایش هزینه 
گمرکی واردات لوازم و قطعات ماشین آلات مورد نیاز خط  تولید، قیمت 
تمام شــده محصولات داخلی از جمله پارچه چادر مشکی تولید داخلی 

افزایش یافته است. 
حائری با اشاره به اینکه حدود ۱5 درصد از بازار داخلی پارچه چادر 
 مشــکی از طریق تولیدات داخلی تامین می شــود، اظهار داشت: بیش از 
85 درصد پارچه چادر مشکی از طریق واردات از کشورهایی مختلف مانند 

 اندونزی، کره و ژاپن تامین می شود. 
عضو هیئت  مدیره جامعه متخصصین نســاجی افزود: به عنوان مثال 
کره جنوبی به عنوان یکی از تولید کنندگان پارچه چادر مشکی، مواد اولیه 
که همان محصولات پتروشیمی باشد را از ما خریداری می کند، انرژی در 
این کشور گران تر و دستمزد کارگر نیز بالاتر است و برای حمل ونقل مواد 
اولیه به کشور و ارسال  کالای ساخته شده به ایران هزینه  حمل پرداخت 
می کند اما با این وجود شاهد آن هستیم که پارچه چادر مشکی تولید آن 
کشور با قیمت های رقابتی در داخل  کشور عرضه می شود و خریدار دارد.

لزوم اطلاع رسانی شفاف درباره 
کارت سوخت جایگاه داران

و برخورد با متخلفان
درحالی که شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در دو هفته 
اخیر حذف کارت ســوخت آزاد جایگاه داران را تکذیب کرده  اما 
گزارش های مردمی و برخی اظهارات با این تکذیب ها هم خوانی 

ندارد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، روز یکشنبه باز هم مسئولان شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، بحث حذف کارت ســوخت آزاد 
جایگاه داران را تکذیب کردند. این بار جلیل ســالاری؛ معاون وزیر نفت در 
امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی در این خصوص گفت: »هیچ بحثی 
درباره افزایش قیمت بنزین در کشور مطرح نیست و آنچه در فضای رسانه ای 
درباره قیمت بنزین و جمع آوری کارت ســوخت آزاد به صورت غیرواقعی 

مطرح می شود، صحت ندارد.«
بحث جمع آوری کارت سوخت آزاد جایگاه داران از هفته دوم خردادماه 
در فضای مجازی مطرح شد اما علی اکبر نژادعلی؛ مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران اظهار داشت: »هیچ ابلاغیه ای درخصوص 
حذف کارت سوخت جایگاه داران از چرخه عرضه بنزین نداشته ایم. این که 
از ابتدای تیرماه، تنها با کارت سوخت شخصی اقدام به توزیع بنزین شود 
و کارت ســوخت جایگاه داران برای ســوختگیری با نرخ آزاد در دسترس 

مردم نباشد، صحت ندارد.«
بعــد از این اظهارنظر صریح، در دو هفته اخیر، شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتــی در چند نوبت در قالب مصاحبــه و اطلاعیه، حذف 
کارت سوخت آزاد جایگاه داران را تکذیب کرد در حالی که به موازات این 
تکذیبیه ها، گزارش های مردمــی از مراجعه به برخی جایگاه های عرضه 
سوخت به  خصوص در مناطق غربی کشور، حکایت از امتناع جایگاه داران 
از ارائه کارت ســوخت آزاد به مردم داشت و جایگاه داران به مردم گفتند 

که کارت سوخت آزاد آنها جمع آوری شده است.
اسداله قلی زاده؛ رئیس  صنف جایگاهداران کشور هم در گفت وگویی با 
خبرگزاری تسنیم در این زمینه اظهار داشت: »هم اکنون همه جایگاه ها، 
کارت سوخت آزاد ندارند که البته بنا به گفته مسئولان امر، این به معنای 

حذف کامل کارت های آزاد جایگاه داران نخواهد بود.«
او با اشــاره به اینکه »تصمیم سازان عرصه ســوخت با دلایلی نظیر 
سیاست های کنترل مصرف، تخصیص بهینه و مبارزه با قاچاق طرح هایی را 
اجرایی کردند«، افزود: »اخیراً طی ماه های گذشته در برخی مناطق مرزی 
کارت های آزاد بنزین نیز در همه جایگاه ها وجود ندارد و تعداد جایگاه های 
دارای کارت کاهش داشته است که البته به گفته مسئولین امر این به منزله 
قصد دولت مبنی بر جمع آوری کامل کارت های آزاد جایگاه داران نیست.«

2 احتمال درباره کارت سوخت جایگاه ها
این اظهارات که تکذیب چندباره حذف کارت سوخت آزاد جایگاه داران 
توســط شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی را زیر ســؤال می برد، با 
گزارش های مردمی همخوانی بیشــتری دارد؛ در واقع می توان دو نتیجه 
از اتفاقات رخ داده و تکذیب های پی درپی شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی گرفت:
۱( به دلایلی از جمله جلوگیری از قاچاق ســوخت و عرضه خارج از 
شــبکه، طی ماه های اخیر کارت آزاد سوخت برخی جایگاه ها در مناطق 
مرزی حذف یا کاهش یافته است، اما این مسئله تنها در مورد تعدادی از 
جایگاه ها اتفاق افتاده است و عمومیت ندارد. با این حال، شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی به جای اطلاع رسانی شفاف در این زمینه، با اطلاعیه ها و 

مصاحبه های کلی، به فضای ابهام دامن زده است.
۲( برخی جایگاه داران، علی رغم داشــتن کارت ســوخت آزاد و نبود 
هیچ منعی برای ارائه آن به متقاضیان ســوخت گیری با نرخ آزاد، کارت 
ســوخت آزاد خود را در اختیار مردم قرار نمی دهند و در تخلفی آشکار، 
به شایعه حذف کارت ســوخت آزاد جایگاه داران دامن زده   و حتی اقدام 
به قاچاق سهمیه سوخت این کارت ها می کنند که در صورت صحت این 
موضوع، اقدام عاجل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برای شناسایی 
جایگاه های متخلف و ارائه گزارش شفاف رسیدگی به این موضوع به محضر 

افکار عمومی ضروری است.

بر اساس گفته رئیس  اتحادیه کاغذ و مقوا:

وابستگی 90 درصدی به واردات 
دلیل گرانی کاغذ است

رئیــس  اتحادیه کاغذ و مقوا، گفت: 90 درصد کاغذ مورد نیاز 
کشور از طریق واردات تامین می شود بنابراین نرخ ارز و مسائل 

خارجی در قیمت آن تاثیرگذار است.
احمد شریفان در گفت وگو با خبرگزاری فارس درباره دلایل افزایش 
قیمت کاغذ اظهار داشت: ۹۰ درصد کاغذ مورد نیاز کشور از طریق واردات 
تامین می شــود بنابراین نرخ ارز و مسائل خارجی از عوامل تاثیرگذار بر 

قیمت کاغذ است. 
وی با بیان اینکه قیمت کاغذ از ابتدای امســال ۲۰ درصد گران شده 
اســت، افزود: جنگ روســیه و اوکراین مجــرای ورودی کالاهای ما را تا 
حدودی بسته است و همین موضوع بر روی قیمت کاغذ تاثیرگذاشته است. 
رئیس  اتحادیه کاغذ و مقوا با بیان اینکه مســائل مختلف داخلی نیز 
بر روی قیمت کاغذ اثرگذار اســت، ادامه داد: وزارت صمت متولی بازار و 
واردات است؛ بنابراین باید در کنترل بازار نقش ایفا کند که متاسفانه نقشی 

در کنترل بازار کاغذ نداشته است. 
شریفان افزود: موازی  کاری ها درخصوص کنترل بازار بسیار زیاد است 
و با وجود اینکه تعزیرات و بازرسی اصناف اقداماتی را انجام می دهند اما 
نتیجــه ای برای کنترل بازار محصولات مختلف از جمله کاغذ به دســت 

نمی آید. 
وی ادامه داد: قیمت هر تن کاغذ 3۰۰ دلار افزایش یافته اســت در 
نتیجه این مســئله بر روی قیمت کاغذ کــه ۹۰ درصد از طریق واردات 

تامین می شود اثرگذار است. 
رئیس  اتحادیه کاغذ و مقوا افزود: قیمت هر بســته کاغذ A۴ در حال 
حاضر در بازار حدود ۱۰۰ هزار تومان است در حالی که با توجه به گران 
شدن قیمت کاغذ وارداتی یک بسته کاغذ A۴ بدون محاسبه سود واردات 

۱35 هزار تومان تمام می شود. 
گفتنی است، برخی ادعا کردند که از ابتدای سال جاری تاکنون قیمت 
انواع کاغذ ۴۰ درصد گران شده است.  با این حال در اردیبهشت ماه، بابک 
عابدینی؛ رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ درباره دلائل گرانی 
کاغذ گفت: افزایش قیمت جهانی کاغذ، مصوبه تجاری برای افزایش نرخ 
ارز مبنای حقوق ورودی و محدودیت های تخصیص ارز و واردات از جمله 

دلایل افزایش ۲۰ تا ۲5 درصدی قیمت کاغذ تحریر و مقواست.
او تصریح کرد: نرخ عوارض حقوق گمرکی بین پنج تا 5۰ درصد است 
و مشخص نیست که چگونه مصرف کنندگان نهایی می توانند افزایش قیمت 

همه کالاها را تحمل کند.
رئیس  اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ با اشــاره به واردات بیش 
از 8۰ درصد مواد اولیه مورد استفاده در صنعت چاپ، اظهار کرد: صنعت 
چاپ یک صنعت پایه اســت، چرا که کلیه بســته بندی های محصولات 
عرضه شده در بازار توســط این صنعت تأمین می شود. بنابراین افزایش 
قیمت مواد اولیه در این صنعت منجر به افزایش قیمت تمام شده کالای 

مصرفی مردم می شود.  
وزارت راه و شهرسازی خبر داد

تحویل بخشی از واحدهای نهضت ملی مسکن 
تا پایان تابستان

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بخش زیادی از واحدهای 
نهضت ملی مسکن پیشرفت مناسبی داشته و تا پایان تابستان 

این واحدها به بهره برداری می رسند.
محمود محمود زاده گفت: هم اکنون بیش از یک میلیون و 35۰ هزار 
واحــد در مراحل مختلف اجرا قرار دارند،  واحدهای در حال اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن پیشرفت های مناسبی دارند و درصدد هستیم تا قبل 
از پایان تابستان تعداد واحدهای قابل ملاحظه ای از پروژه های طرح نهضت 

ملی افتتاح شوند و به بهره برداری برسند.
به گفته معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی برای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در پروژه هایی که با همکاری بنیاد، کمیته امداد 
و بهزیستی انجام می شــوند، نیاز به آورده اولیه متقاضیان وجود ندارد و 
ساخت واحدهای این نهادها و سازمان می تواند بلافاصله با همکاری ادارات 

کل راه و شهرسازی و کمیته امداد شروع شود.
طرح نهضت ملی مســکن در قالب ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی 
کلید خورده که تاکنون اراضی حدود یک میلیون واحد مســکونی تامین 

شده و دولت در مرحله پالایش ثبت نام کنندگان مسکن است.
در همین زمینه مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: اگر پاسخ 

استعلام متقاضیان بیشتر از یک ماه طول کشید مثبت تلقی می شود.
خلیل محبت خواه در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به آمار متقاضیان 
نهضت ملی مسکن در استان تهران بیان کرد: بالغ بر ۹۲۰ هزار متقاضی 
برای نهضت ملی مسکن در استان تهران ثبت نام کردند که تا پایان هفته 
جاری روند پالایش متقاضیان انجام می شود. نکته قابل توجه این است که 
هر استعلامی در مدت یک ماه پاسخ داده نشود مثبت تلقی خواهد شد.

 وی همچنیــن اظهــار کــرد: از هفته های گذشــته پرداخت متمم 
۴5۰ میلیون تومان واحدهای نهضت ملی مســکن توسط بانک ها شروع 

شده و مشکلی از این نظر وجود ندارد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با بیان اینکه طرح نهضت ملی 
مسکن با اقدام ملی تفاوت هایی دارد گفت: طبق دستورالعمل ها در نهضت 
ملی مسکن به محض اینکه زمین آماده شد عملیات اجرایی آغاز می شود. 
اما در اقدام ملی، کلنگ زنی موقعی انجام می شد که نفرات مشخص و منابع 
تامین می شد. محبت خواه، طرح نهضت ملی مسکن را یک اقدام جهادی 
دانست و گفت: در برخی مناطق، بانک قبل از شروع پروژه ها تسهیلات را 

پرداخت می کند که کمک خوبی به پیشرفت کارها است.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

۱۶/۰3۴/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱5/۴۶۹/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۹/۰۶5/۰۰۰نیم سکه
۶/۰۶3/۰۰۰ربع سکه

3/۲8۰/۰۰۰گرمی
۱/۴87/7۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
-دلار
-یورو
3۹/8۲7پوند

۱/۹۱۰لیر ترکیه
-درهم امارات

۲۲/۴دینار عراق

ادامه از صفحه ۶

خودروی  مالکیت  سبز  برگ 
موتور  شماره  به   EX  مدل تیبا2 
M15/9542992 و شماره شاسی 
به   NAS821100N1050334
 38 ه   ۶۶2 راهنمایی   شماره 
ایران 1۶ مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز پژو 20۶ مدل 88 به 
شماره شاسی 078402 و شماره 
 11 ایران   -55 ج   884  پلاک 
نام عباس ملاحسنی مجدآباد  به 
درجه  از  و  گردیده  مفقود  کهنه 

اعتبار ساقط می باشد.

مدل  سفید  پانا  دنده   207 سبز  برگ 
 43 ص   37۶ پلاک  شماره  به   1401
 NJ2۶1198 ایران 98 به شماره شاسی

مفقود و فاقد اعتبار است.

آگهی های
مفقودی

صفحه ۴
سه شنبه 2۴ خرداد ۱۴۰۱
۱۴ ذی القعده ۱۴۴۳ - شماره 2۳۰۴7

طبق آمارهای گمرک تراز تجاری کشور 
برای دومین ماه متوالی در سال جاری مثبت 
شده که سخنگوی دولت هم با اعلام این 
دستاورد از موفقیت دیپلماسی اقتصادی در 

خنثی  سازی تحریم ها خبر داد.
علی بهادری جهرمی دیروز در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت: » برای دومین ماه متوالی 
تراز تجاری کشور مثبت شد و صادرات غیرنفتی 
بر واردات پیشی گرفت. با تکیه بر ظرفیت های 
داخلــی و اســتفاده از دیپلماســی اقتصادی، 

تحریم ها از درون خنثی می شود.«
در همیــن حال، آمار اعلام شــده گمرک 
جمهوری اســلامی ایران هم نشان می دهد، تا 
پایان اردیبهشت ماه امسال ارزش تجارت خارجی 
کشور به ۱۶ میلیارد و ۶3۱ میلیون دلار رسید 
 که ســهم صادرات کالاهای غیرنفتی با رشــد 
37 درصــدی به 8 میلیارد و 5۱۶ میلیون دلار 
رسید و تراز تجارت خارجی کشور ۴۰۱ میلیون 

دلار مثبت شد.
به گزارش ایرنا، مطابق جدول آماری گمرک 
در دوماهه نخست سال ۱۴۰۱، میزان صادرات 
قطعی کالاهای غیرنفتی کشــور )به  استثنای 
نفت خام، نفت کوره، نفت ســفید و همچنین 
بدون صادرات از محل تجارت چمدانی(، بالغ بر 
۱7 هزار و ۱۴ تن کالا به ارزش هشت میلیارد 
و 5۱۶ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال ۱۴۰۰، افزایش ۱.۶ درصدی 

در وزن و 37 درصدی در ارزش داشته است.
میزان واردات کشور در دو ماهه نخست سال 
نیز با کاهشی 3.37 درصدی در وزن و افزایش 
۲۴ درصدی در ارزش در مقایسه با مدت مشابه 
سال ۱۴۰۰، به رقم پنج هزار و ۱8۲ تن به ارزش 
هشت میلیارد و ۱۱5 میلیون دلار رسیده است.

کشورهای عمده صادراتی
طی دو ماه نخســت سال ۱۴۰۱، بیشترین 
میزان صادرات کشــور به مقصد کشــور چین 
 بــا رقم ۲ میلیــارد و 7۲۰ هزار دلار و ســهم 
3۲ درصدی از کل ارزش صادرات، امارات متحده 
عربی با یک میلیارد و 5۰۲ هزار دلار و ســهم 

۱7.۶3 درصدی، عــراق با یک میلیارد و 3۱۲ 
میلیون دلار و سهم ۱5.۴۱ درصدی، ترکیه با 
7۶۶ میلیون دلار و ســهم ۹ درصدی و هند با 
۲۹۰ میلیون دلار و سهم 3.۴۱ درصدی از کل 

ارزش، صورت گرفته است.
کشورهای عمده وارداتی

طی دو ماه نخست سال ۱۴۰۱،  کشور امارات 
متحده عربی با اختصاص رقمی بالغ بر دو میلیارد 
و ۲۴7 میلیون دلار و سهمی در حدود ۲7.۶۹ 
درصد از کل ارزش واردات، در جایگاه نخســت 

طرف معامله قرار گرفته است.
همچنین کشــورهای چین با دو میلیارد و 
۱۱7 میلیون دلار و ســهم ۲۶ درصدی، ترکیه 
با 875 میلیون دلار و ســهم ۱۰.78 درصدی، 
هند با دو میلیارد و ۱۱7 میلیون دلار و ســهم 
۲۶ درصدی، فدراسیون روسیه با 3۱۹ میلیون 
دلار و سهم 3.۹3 درصدی از کل ارزش واردات 

در جایگاه دوم تا پنجم قرار گرفتند.
 بــا توجه به صــادرات هشــت میلیــارد و 
 5۱۶ میلیون دلاری و واردات هشــت میلیارد و 
۱۱5 میلیون دلار در دو ماه نخســت امســال، 
صــادرات از واردات پیشــی گرفت و تراز تجارت 
خارجی کشــور بیش از ۴۰۱ میلیون دلار مثبت 

شد.
گفتنی است، تراز تجاری کشور در فروردین 
ماه ۱۴۰۱ هم با پیشی گرفتن ارزش کالاهای 
صادره نســبت به واردات، مثبت 875 میلیون 

دلار شده بود.
مثبت شدن تراز تجاری کشور
FATF بدون برجام و بدون 

مثبت شدن تراز تجاری کشور برای دومین 
ماه متوالی در ســال جاری بدون برجام و بدون
FATF حاصل شده است. به تعبیری این دستاورد 
مهم بــدون باج دهــی به غربی هــا و با وجود 
تحریم های ظالمانه آنها رخ داده که در نوع خود 
موفقیت ارزشمندی محسوب می شود و در عین 
حال نشان می دهد می توان بدون وابستگی به 

غرب رونق صادرات را برای کشور رقم زد. 
متاســفانه دولت قبل طی هشــت ســال، 

تمام فعالیت های کشــور را معطل برجام و این 
اواخــر FATF کرده بود تا حدی که علی ربیعی 
ســخنگوی آن دولت مدعی بود »نپیوســتن 
ایران به FATF علت ناتوانی در خرید واکســن 
کروناســت« اما واردات بیــش از ۱5۰میلیون 
دوز واکسن به کشور بدون FATF و صفر شدن 
قربانیان کرونا در دولت سیزدهم نشان داد که 
ادعای ربیعی چقدر با واقعیت فاصله داشته است. 
حالا درباره مثبت شدن تراز تجاری کشور هم 
باید گفت اشــتباه دولت قبل این بود که گمان 
می کرد تنها راه رشد اقتصادی و افزایش صادرات 
صرفا به برجام و امثالهم محدود اســت و بدون 
اینها نمی شود رشــد کرد اما آمارهای گمرک 
درباره رشــد صادرات ماه های اخیر نشــان داد 
این گمان دولت قبل هم اشتباه بوده است زیرا 
دولت سیزدهم با تغییر نگاه تک بعدی به غرب 
به افزایش روابط با همسایگان ، کشورهای شرقی 
و آمریکای لاتین همت گمارد و برهمین اساس 
هم توانســت علاوه بر افزایش صادرات نفت به 
 FATF رشــد صادرات غیر نفتی بدون برجام و

هم دست یابد.
رشد ۶ درصدی سرمایه گذاری خارجی در ایران

در همین حال ، کنفرانس تجارت و توســعه 
سازمان ملل )آنکتاد( اعلام کرد: سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در ایران در سال ۲۰۲۱ نسبت 
به ۲۰۲۰ رشــد بیش از ۶ درصدی داشته و به 

هزار و ۴۲5 میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش فارس، کنفرانس تجارت و توسعه 
ســازمان ملل )آنکتاد( هر ســال در سلســله 
گزارش های »سرمایه گذاری خارجی جهان« به 
بررسی روند سرمایه گذاری خارجی در کشورهای 
مختلــف می پردازد و طی آن آمــار مربوط به 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی کشورهای جهان 

را منتشر می کند.
بر اســاس گزارش »سرمایه گذاری خارجی 
جهان ۲۰۲۲«، میزان سرمایه گذاری مستقیم 
خارجــی در ایــران طی ســال ۲۰۲۱ به یک 
میلیارد و ۴۲5 میلیون دلار رسیده است. میزان 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران در سال 

۲۰۲۰ معادل یک میلیارد و 3۴۲ میلیون دلار 
بود؛ یعنی میزان سرمایه گذاری خارجی در ایران 
در سال ۲۰۲۱ با افزایش )83 میلیون دلاری( 

۶.۱8 درصدی مواجه شده است.
سرمایه گذاری خارجی در ایران در سال های 
۲۰۲۰ و ۲۰۱۹ و ۲۰۱8 به ترتیب ۱۱ درصد، 

3۶.۴ درصد و 3۰ درصد افت کرده بود.
بر اساس این گزارش، سال گذشته میلادی 
در جهــان، هزار و 58۲ تریلیــون دلار جذب 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی انجام شده که 
نسبت به سال پیش از آن، ۶۱۹ میلیارد و ۱7۱ 

میلیون دلار بیشتر است.
ســهم ایران از این میزان سرمایه گذاری در 
جهان ۰.۰۹ درصد اســت. سهم ایران در سال 
۲۰۲۰ برابر با ۰.۱3 درصد و در ســال ۲۰۱۹ 

برابر با ۰.۰۹ درصد بود.
بر اساس این گزارش، ایران در سال ۲۰۲۱ 
)۱۴۰۰( در جایگاه 8۰ در میان کشورهای مورد 
بررســی را به خود اختصاص داده که نسبت به 
گزارش سال گذشته هشت پله نزول داشته است. 
البته میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
سال ۲۰۲۰ در بسیاری از کشورها به علت شیوع 

کرونا به شدت کاهش یافته است.
بر این  اساس، ایران در سال ۲۰۲۰ )۱3۹۹( 
در جایگاه 7۲ در میان کشورهای مورد بررسی 
قرار گرفته بود و نسبت به گزارش سال پیش از 
آن ۶ پله صعود داشت. البته میزان سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در سال ۲۰۲۰ در بسیاری از 
کشورها به علت شــیوع کرونا به شدت کاهش 

یافته بود.
ایران در سال ۲۰۱۹ با ۲3 پله نزول جایگاه 
78 و در سال ۲۰۱8 با ۱۰ پله نزول جایگاه 55 
را بــه خود اختصاص داده بود. جایگاه ایران در 

سال ۲۰۱7 )۱3۹۶( برابر با ۴5 بود.
آمریکا با 3۶7 میلیارد و 37۶ میلیون دلار، 
چیــن با ۱8۰ میلیــارد و ۹57 میلیون دلار و 
هنگ کنگ با ۱۴۰ میلیارد و ۶۹۶ میلیون دلار 
به ترتیب در رتبه های اول تا سوم به لحاظ جذب 

سرمایه گذاری مستقیم خارجی قرار دارند.

طبق آمارهای گمرک و اظهارات سخنگوی دولت

تراز تجاری کشور
برای دومین ماه متوالی مثبت شد

کاهش قیمت ها در بازار سکه و ارز 
و افزایش شاخص بورس

با اقدامــات بانک مرکزی ، قیمت ها در 
بازار ســکه و ارز کاهشی شد و شاخص 
بورس هم بیش از 39 هزار واحد رشد کرد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، مشاهدات 
میدانی روز دوشــنبه در بــازار ارز و اظهارات 
صرافان نشان داد که اقدام جدید بانک مرکزی 
در اعطــای مجــوز به صرافی ها بــرای فروش 
بــدون محدودیت ارز بــه متقاضیان مؤثر واقع 
 شــده و روند نرخ ارز در بازار کاهشــی شــده 

است.
آن طور که لواســانی رئیس  ســابق کانون 
صرافــان، درباره روند بازار ارز، پس از شــروع 
نخســتین معاملات دیروز به خبرگزاری فارس 
گفت: در ساعات میانی روز دوشنبه قیمت دلار 
در بازار آزاد 3۲۴۰۰ تا 3۲۴5۰ تومان رســید، 
البته برخی از صرافی هــا به صورت خودجوش 

3۲3۰۰ تومان هم فروختند.
به گفته لواسانی، بررســی روند بازار نشان 
می دهد عرضه ارز بر تقاضای آن پیشی گرفته 

به نتایج بهتری در این زمینه خواهیم داشت.
وی همچنین در گفت وگو با خبرگزاری مهر 
از عقب گرد نرخ هر دلار آمریکا به کانال نزولی 
قیمت هــا خبر داد و گفت: در پی مصوبه ارزی 
بانک مرکزی تماس تجار و صادرکنندگان برای 

فروش ارز چهار برابر شده است.
بازگشت سکه به کانال ۱۵ میلیون

یکی از نشــانه های جــدی تغییر روند نرخ 
ارز، تغییرات قیمتی در بازارهای موازی به ویژه 

طلا است.
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید روز دوشــنبه ۲3 خرداد ۱۴۰۱ در بازار 
آزاد تهران به ۱5 میلیــون و ۹۰۰ هزار تومان 
رســید. همچنین قیمت هر قطعه ســکه تمام 
بهار آزادی طرح قدیم ۱5 میلیون و ۴۰۰ هزار 
 تومان، نیم ســکه ۹ میلیون تومان، ربع ســکه 
۶ میلیون تومان و سکه یک گرمی 3 میلیون و 
۲5۰ هزار تومان شــد. قیمت هر اونس طلا در 
بازارهای جهانی ۱85۶ دلار و 8۱ ســنت و هر 
گــرم طلای ۱8 عیار در بازار تهران هم به یک 

میلیون و 5۰۰ هزار و 5۲۴ تومان رسید.

چشم انداز کاهشی فعالان بازار
فعالان بازار پیش بینی می کنند که با افزایش 
عرضه ارز در بازار و همچنین افزایش اختیارات 
صرافی ها در خریدوفروش ارز به زودی از نوسانات 
ارزی کاسته شده و بازار وارد مدار نزولی می شود.
به اذعان فعالان بازار ارز تصمیم جدید بانک 
مرکزی، نقش مهمی در گسترش عمق بازار دارد 
و موجب افزایش معاملات در بازار و کشف قیمت 

واقعی متناسب با عرضه و تقاضا خواهد شد.
به گفته فعالان بازار این سیاســت، تصمیم 
درستی است که برای کلیه ذی نفعان سودمند 
اســت. از طرفی صادرکنندگان مجبور نیستند 
تا ارزهای خود را به نرخ دســتوری بفروشند و 
انگیزه شان برای عرضه ارز به قیمت بازار افزایش 
می یابد. صرافی ها نیز مجازند تا بر اساس برآورد 
خــود از عملکرد بازار ارزهای صادرکنندگان را 

به نرخ توافقی خرید و به متقاضیان بفروشند.
همچنیــن متقاضیــان ارز نیــز از آنجا که 
می توانند ارز مورد نیاز خود را از صرافی معتبر 
خریداری کنند کمتر نیازمند مراجعه به دلالان 
و دست فروشان خواهند بود و می توانند اسکناس 
معتبر را به قیمتی پایین تر از نرخ فردایی بخرند.

بنابرایــن می توان گفت اقــدام اخیر بانک 
مرکزی مرجعیت قیمت گذاری در بازار ارز را از 
دلالان، سفته بازان و معامله گران فردایی گرفته 
و به معاملات واقعی در بازار داخلی گره می زند. 
علاوه بــر اینها و باتوجه  به اینکه طبق اظهارات 
رئیس  کل بانک مرکزی ذخایر اسکناس ارزی 
بانک مرکزی فراوان و بی سابقه است، بازارساز 
می تواند در مواقع لزوم در راســتای تعادل بازار 

اقدام کند و مدیریت بازار را به دست گیرد.
بی نیازی بانک مرکزی به ذخایر ارزی

در همیــن خصوص، کامران ســلطانی زاده 
رئیس  شورای  عالی کانون صرافان گفت: زمانی 
کــه صادرکنندگان بتوانند ارز خود را با قیمت 
توافقی بفروشــند، حجم قابــل  توجهی از ارز 
صادرکنندگان که معمولاً نگه می دارند تا قیمت 
اصلاح شــود، بدون توقــف و در جهت تأمین 
گردش نقدینگی خود، به سیســتم صرافی ها 
عرضه خواهد شــد. یعنی اینکه بانک مرکزی 

در این طرح بدون اینکه از منابع ارزی خودش 
استفاده کند، می تواند از منابع واقعی در بازار ارز 
و به صورت اصلاح چرخه قیمتی بهره مند شود 
و هر زمان که نیاز و ضرورت داشت می تواند از 

منابع ارزی خودش استفاده کند.
به گفته سلطانی زاده قیمت واقعی و توافقی 
هم باعث ایجــاد رقابت و جذابیت برای فروش 
ارز حاصــل از صادرات در یک مدت  زمان کم و 
با حجم زیاد می شــود که به تعدیل نرخ کمک 

قابل توجهی خواهد داشت.
مجوز جدید بانک مرکزی چیست؟

بر اساس مجوز جدید بانک مرکزی، صرافی ها 
از این پس مجازند تا ارز اسکناس صادرکنندگان 
را با نــرخ توافقی، خریداری و به متقاضیان ارز 

بدون محدودیت بفروشند.
گفتنی اســت، پیش  از این صادرکنندگان 
می توانستند ارزهای خود را صرفاً به صرافی های 
عضو بازار متشکل بفروشند، اما با مجوز جدید 
بانــک مرکزی کلیه صرافی هــای مجاز، اجازه 
دارند تا ارزهای صادرکنندگان را با نرخ توافقی 
خریداری کنند. براین  اســاس از سویی تعداد 
صرافی های خریدار ارز بیشتر می شود و از سوی 
دیگر نرخ خرید ارز از صادرکنندگان محدود به 
 نرخ های بازار متشــکل که دارای دامنه نوسان 

5 درصد روزانه بود نمی شود.
همچنین در سمت تقاضا نیز بانک مرکزی 
امکان فروش ارز در ســرفصل سایر )کد ۲۴( با 
احراز هویت از طریق کارت ملی را که پیش  از 
این ممنوع کرده بود، مجاز دانسته است. با این 
تصمیم کلیه متقاضیان ارز می توانند با مراجعه 
به صرافی های مجاز می توانند نســبت به خرید 

ارز متعلق به سهمیه خود اقدام کنند.
افزایش 39 هزار واحدی شاخص کل بورس

در همیــن حــال ، بورس تهران هــم در پی 
تصمیم های ارزی بانک مرکزی برای صادرکنندگان 
و تجار دیروز شاهد بهبود روند معاملات به ویژه در 

سهم های شاخص ساز صادرات محور بود.
روز دوشــنبه ۲3 خردادماه ۱۴۰۱ شاخص 
 کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با افزایش 
3۹ هزار و 5۹ واحدی به یک میلیون و 57۱ هزار 

واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با افزایش 
7.738 واحدی عدد ۴۲۹ هزار و ۱۶۰ واحد را 

به نمایش گذاشت.
در فرابــورس هم شــاخص کل این بازار با 
۴۱5 واحــد افزایش به رقــم ۲۱ هزار و ۴۲۲ 

واحد دست یافت. 
به گزارش خبرگزاری مهر، بورس تهران پس 
از تصمیم های ضربتی بانک مرکزی برای کنترل 
تلاطم بازار ارز بخصوص برای ارز صادرکنندگان 
و تجار روز گذشــته شاهد حرکت سریع شدن 
قیمت ســهام به ســمت ســقف دامنه نوسان 
مثبت قیمتی در اغلب ســهم های شاخص ساز 

صادرات محور بود.
همچنین تقویت حجــم و ارزش معاملات 
نســبت به روزهای قبل در حالی رقم خورد که 
از تعداد فروشندگان حقیقی که از هر فرصتی 
بــرای خروج از بازار اســتفاده می کنند، تا حد 
محسوسی کاسته شد هرچند که تقویت اعتماد 
در بــازار همچنان ضروری اســت و صندوق ها 
و حقوقی های بزرگ می بایســت دســت کم از 

فروش های کورکورانه اجتناب کنند.
در فرابــورس هم دیروز عملیــات بازار باز 
بانک مرکزی در بــازار اوراق بدهی قابل  توجه 
بود. در این بازار معارفه و عرضه اولیه بخشــی 
از سهام یکی از شرکت های تاکسیران اینترنتی 
به عنوان نخســتین استارت آپ به صندوق های 
ســرمایه گذاری موردتوجــه قــرار گرفته که 
ارزش گذاری ســهام این شــرکت برخوردار از 
دارایی نامشــهود با اعداد و ارقام بسیار بالاتر از 
رقــم ارزش گذاری قبل و باتوجه  به بازار رقابتی 
آن محل انتقاد برخی تحلیل گران است. اساساً 
باتوجه  به ســاختار و پایه اصول حســابداری و 
حسابرسی در کشور و فقدان رویه ای قابل  اتکا 
برای ارزش گذاری و ثبت دارایی های نامشهود؛ 
انگیزه سهام داران عمده این شرکت ها برای ورود 
به بازار سهام همواره با بدبینی برخی تحلیلگران 
مواجه بوده و صاحبان سهام عمده این شرکت ها 
را به مارکت کَپ  سازی های غیرعلمی و نجومی 
و سوءاســتفاده از سهام داران برای خارج کردن 

پول از بازار متهم می کنند.

سازمان  استاندارد:

41 درصد برندهای شناخته شده کشور کم فروشی می کنند
رئیس ســازمان ملی استاندارد ایران 
 گفت: بررسی های این سازمان از 36۵ برند 
شناخته شده در کشور حکایت از کم فروشی 

در بیش از 41 درصد آنها دارد.
به گزارش خبرگزاری ها، مهدی اسلام پناه در 
نشست مشترکی با رؤسای سازمان های حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و تعزیرات 
حکومتی با اشاره به برخی مصادیق کم فروشی، 
تصریح کرد: مصادیق کم فروشی ها در کالاهایی 
همچون چیپس و پفک و مواد شــوینده گرفته 
تا جایگاه های بنزین، سی ان جی، نان کیلویی و 
کارخانجات تولیدی قابل مشــاهده است البته 

این موضوع به کالاهایی همچون خودرو، فولاد، 
میلگرد و سیمان نیز رسیده است.

وی افــزود: ســازمان اســتاندارد مرکــز 
اندازه شناســی و اوزان دارد و لذا از دوســتان 
خواستیم یک کار تحقیقی بر اساس اتکا به قانون 
انجام دهند که  در طرح اولیه ، بصورت تصادفی از 
3۶5 برند شناخته شده نمونه برداری انجام شد و 
همه متوجه شدیم ۴۱ و 35 صدم درصد بصورت 

تصادفی کم فروشی دارند.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با تذکر 
اینکه؛ برابر آموزه های دینی کم فروشــی بسیار 
مذمت شــده و موجب ســلب اعتماد جامعه 

می شــود، افــزود: در این زمینــه نقص قانون، 
تبصره و مــاده نداریم، بلکه نقص عمل و اقدام 
داریم. از قدیم با کم فروشی مواجه بودیم البته 
پس از اصلاح یارانه ها، شــاهد بیشــتر شــدن 
میزان کم فروشــی ها در جامعه هستیم و امروز 
 به یکی از مطالبات اصلی جامعه تبدیل شــده 

است.
اسلام پناه با تأکید بر اینکه »اعتقاد به نظارت 
از منشأ و آغاز زنجیره داریم«، افزود: استان های 
تهران و البرز حدود ۴۰ درصد سطح عرضه کشور 
را دارند؛ بنابراین برای اجرایی شــدن این مهم 
استان های تهران و البرز در گام نخست به عنوان 

پایلوت انتخاب و طرح از این استان ها آغاز شود.
وی با بیان اینکه طرح پایش کم فروشی رسما 
از امروز بصورت پایلوت در دو استان تهران و البرز 
آغــاز به کار می کند، گفت: گروه های اول مورد 
پایش لبنیات، محصولات غله ای، روغن نباتی و 

قند و شکر خواهد بود. 
گفتنی است، مدیرکل روابط عمومی سازمان 
ملی استاندارد ایران هم از تشکیل کمیته ویژه 
اقدام، با همکاری روســای ســازمان تعزیرات 
حکومتی و سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان، در راستای حفظ حقوق مردم 

و مقابله با کم فروشی ها خبر داد.


